
 1 
 
D.D.G. n° 3561 del 24/09/2021 

 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 
Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA 
PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA  
Il Dirigente Generale 

 
 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10; 
VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della 
Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10. triennio 
normativo ed economico 2016 2018; 

 VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di adozione del 
relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 2518 dell’ 8 giugno 2020 con il quale in esecuzione 
della deliberazione n. 200 del 28 maggio 2020, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale dell’Agricoltura al Dr. Dario Cartabellotta, dirigente di terza fascia del ruolo unico 
della Dirigenza della Regione Siciliana;  
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 
Legge di stabilità regionale” 
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n.10. “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2021-2023”. 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo del 21 aprile 2021, n.168 ” Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2021-2023. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n 118, allegato 4/1 
punto 9.2. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, Bilancio finanziario e Piano degli 
Indicatori”. 
VISTA la la nota prot. n. 17569 del 27 aprile 2020 con la quale sono stati convocati i soggetti sindacali 
per la Contrattazione Collettiva decentrata ai sensi dell'art. 9 del CCRL 2016-2018 del personale del 
comparto non dirigenziale, sui criteri generali per il conferimento delle Posizioni Organizzative e 
Professionali del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, art.19 e 20 del vigente CCRL; 
VISTO il verbale della seduta del 30 aprile 2020 inerente anche i criteri generali per il conferimento delle 
Posizioni Organizzative e Professionali del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura; 
VISTA l'informativa Sindacale ai sensi dell'art.4 del vigente CCRL del comparto non dirigenziale, sui 
criteri che saranno adottati da questo Dipartimento per l'attribuzione del compenso previsto dall'art.21 del 
predetto CCRL 2016-2018 per la copertura delle posizioni Organizzative e Professionali 
CONSIDERATO che con D.D.G. n. 1976 del 26 giugno 2020 sono stati approvati i Criteri Generali per il 
conferimento delle Posizioni Organizzative e Professionali e i Criteri per l'attribuzione del compenso 
previsto per la copertura delle Posizioni Organizzative e Professionali di questo Dipartimento; 
VISTA la nota prot. n. 43118 del 05 luglio 2021  con la quale è stata data pubblicità all'avviso pubblico di 
selezione interna per titoli, ai sensi degli artt.19 e 20 del vigente CCRL del personale del comparto non 
dirigenziale per il triennio 2016-2018, relativo al conferimento dell'incarico di n. 3 Posizioni 
Organizzative e Professionali, tra cui la Posizione Organizzata denominata: ”Supporto al Dirigente IA per 
l’attività inerente i Servizi alle Aziende Agricole  del “ Servizio 7 - Ispettorato dell’Agricoltura di Caltanissetta” 
del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura; 
VISTA la domanda di partecipazione, assunta al protocollo n. 44499 del 07  luglio 2021, con la quale il  
Sig. D’AURIA SALVATORE ha aderito all'avviso pubblico di selezione interna per titoli per il 
conferimento dell'incarico della Posizione Organizzativa, denominata: ” Supporto al Dirigente IA per l’attività 



 2 
inerente i Servizi alle Aziende Agricole” del Servizio 7 – Ispettorato dell’Agricoltura di Caltanissetta, unitamente 
al curriculum vitae e alla dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza delle cause di incompatibilità ed 
inconferibilità di cui al D.Lgs n.39/2013e s.m.i. 
ESAMINATI e comparati i curricula dei singoli Funzionari, ed esaminata la dichiarazione sostitutiva 
sulla insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs n.39/2013e s.m.i.;  
TENUTO CONTO delle indicazioni derivanti dall'avviso pubblico sopra citato, al fine di assicurare il 
miglior andamento, organizzativo e funzionale delle Posizioni Organizzative oggetto dell'avviso 
pubblico, viene proposto al Sig. D’AURIA SALVATORE, Funzionario Direttivo,  nato a ___ il _______  e 
residente a Caltanissetta in via ____________,  l'affidamento dell'incarico relativo alla P.O. denominata : 
Supporto al Dirigente IA per l’attività inerente i Servizi alle Aziende Agricole” del Servizio 7 – Ispettorato 
dell’Agricoltura di Caltanissetta  del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, come da verbale all'uopo 
redatto in data 15 settembre 2021; 
VISTA la nota prot. n. 57340 del 17 settembre 2021 con la quale è stato formalmente proposto al Sig. 
D’AURIA SALVATORE, Funzionario Direttivo, il suddetto incarico e l'accettazione dell'incarico 
medesimo espressa con nota introitata al prot. n. 57707 del 17 settembre 2021, unitamente con la 
dichiarazione sull'assenza di situazione di conflitto di interesse;   

 RITENUTO quindi di poter procedere formalmente al conferimento dell'incarico al  Sig. D’AURIA 
SALVATORE  per la Posizione Organizzativa e Professionale di che trattasi; 
 
 
A termini delle vigenti disposizioni di legge,  
 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai sensi e per ogni effetto previsto dagli artt.19 e 20  del vigente CCRL 2016-2018 del personale del 
comparto non dirigenziale, è conferito al Sig. D’AURIA SALVATORE l'incarico per la Posizione 
Organizzativa e Professionale denominata: Supporto al Dirigente IA per l’attività inerente i Servizi alle 
Aziende Agricole” Servizio 7 – Ispettorato dell’Agricoltura di Caltanissetta  incardinata nel “ Servizio 7 – 
Ispettorato dell’Agricoltura di Caltanissetta ” del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, con decorrenza 
dal 17 settembre 2021. 
 
La Posizione Organizzativa e Professionale esercita le funzioni tecniche ed amministrative nell'ambito 
della struttura dirigenziale nella quale è incardinata. Le predette funzioni sono coordinate e subordinate 
alla dirigenza della struttura di riferimento. Il risultato della attività svolte dal dipendente cui è attribuito 
il predetto incarico è soggetto a specifica e periodica valutazione con cadenza annuale.  
 
 

Art. 2 
L'importo della retribuzione di posizione, così come previsto dall'art.19 comma 3 del vigente CCRL del 
comparto non dirigenziale e sulla base della gradazione economica stabilita con  il D.D.G. n. 1976 del 26 
giugno 2020, varia da un minimo di €.1.500 ad un massimo di €. 2.500 annui lordi per tredici mensilità a 
valere sulle risorse disponibili nel fondo di cui all'art. 88, sulla base della gradazione di ciascuna 
posizione organizzativa, e comunque si subordina la determinazione dell'entità dello stesso alla 
disponibilità delle risorse finanziarie del FoRD.  
 

 
Art. 3 

Il Sig. D’AURIA SALVATORE, nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico non potrà 
svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, con riferimento 
agli ultimi tre anni di attività svolta per conto dell’Amministrazione conferente, siano stati destinatari di 
provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferitigli con 
l’incarico, in attuazione delle misure previste dal P.T.P.C. 2013/2016, paragrafo 4.7 e s.m.i.. Tale divieto 



 3 
troverà esplicito riferimento in apposita clausola da inserire nel contratto individuale di lavoro dello 
stesso dirigente. 
 

Art. 4 
Il Dipartimento Regionale della funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9 “Trattamento economico 
Accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 

 
Art. 5 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza 
del Dipartimento dell’Agricoltura, ai sensi dell’art. 98 comma 6  della L.R. 9/2015 
 

Art. 6 
Con atti successivi si procederà agli adempimenti contrattuali ed agli atti approvativi degli stessi. 
 
 

 
Il Dirigente Generale 
(Dario Cartabellotta) 

(firma autografata sostituita a mezzostampa 
ai sensi Art. 3 comma 2 Dlg.vo n. 39/1993) 

 


	Art. 1

